tis narratis in themate, col. 2. ubi probat, quod talis divisio non requiritur; quod fiat titulo institutionis, et quod ita debeat limitari dictum cap. aliud quoque capitulum, et distingui per dict. l. fin. et ita approbatur hic.

(8) *Como a heredero.* Approbat Gloss. in l. omnimodò, C. eod. in verbo *vel fideicommissio*. Quid autem, si testator, qui per verbum *relinquo*, aliquid dat filio suo, adiciat, quod vult, quod testamentum valeat omni meliori modo, via, et forma, etc. an per hoc sustentetur testamentum, et censeatur relinqui iure institutionis? Baldus notabiliter vult, quod sic, in l. quotiens, col. 2. C. de hered. instit. ex eo, quod verba sunt trahenda et aptanda personis, quibus loquimur secundum qualitates personarum, allegat l. qui iure militari, D. de testam. milit. et alia quæ ibi videbis; et quia vulgares homines illiterati nesciunt vulgarizare aliud verbum, quàm *relinquo*; et duram et contra æquitatem est dicere, quod verbum generale non aptetur in ea specie, in qua magis salvatur. Subdit tamen, quod si testator expressè diceret, *relinquo iure legati*, tunc filius esset præteritus. Et satis placet istud dictum Baldi, quia consonat rationi, et lex ista Partitarum non repugnat, imò confert, cum superius dixit, *mas como en razon de manda*.

(9) *Celo cumpliessen.* Concordat cum l. omnimodò, C. de inoffic. testam. et procedit etiam si pater, qui instituit minus legitima, prohibet plus petere, nam adhuc igitur ad supplementum, ut in cap. 3. vers. *cæterum*, in authent. *ut cum de appellat. cognos.* et Doctores communiter in dict. l. omnimodò, etsi relictum minus legitima sit acceptatum: et adde Paul. in l. quod de bonis, §. *eum fideicommissum*, D. ad Leg. Falcid. Idem procedit hoc non solum in liberis, sed etiam in parentibus, et in fratribus instituta turpi persona, Gloss. et vide Jason. in dict. l. omnimodò, et advertit, quod licet istud jus agendi ad supplementum succedit loco querelæ, ut in dict. l. omnimodò, non tamen tollitur quinquennio, sicut tollitur querela, ut supra l. proxima: et ita est communis conclusio contra Bart. in l. si quis filium, C. de inoffic. testam. et dixi supra l. proxima, et tradit novissimè Roder. Suar. in commento l. Fori, *positæ sub repetit. l. quoniam in prioribus*, in 3. limitatione, fol. 66. col. 3. Erit ergo hoc remedium perpetuum usque ad triginta annos: etiam stante lege Turina 65. quæ cavetur actionem personalem competentem ad petendum debitum præscribi viginti annis, nam talis lex non extenditur ad supplementum legitime, vel ad legitimam, pro qua datur petitio hereditatis, et ita loquendo in simili statuto concludit Phillip. Corneus consil. 274. in hæc consultatione, column. 1. et 2. in 1. volum. et Bald. in suo tractatu *præscriptionum*, fol. 36. col. 4. vers. 23. *quæro*, et istud jus agendi ad supplementum transmittitur ad hæredes, ut notat Bald. in l. unic. §. *in novissimo*, C. de caduc. tollend. Salicet. in l. *scimus*, in princ. vers. *quæro*, cum Gloss. C. de inoffic. testam. Decius ubi refert aliqua consilia Alexand. consil. 81. num. 4. Ut tamen excludatur hæres triginta annis, si non petat supplementum, sic excluderentur et hæredes, quia cursu talis temporis induci videtur repudiatio, ut tradit Roderic. ubi supra cum laborat in respondendo, quomodo excludi posset lapsu temporis hæres, cum repletio fiat ipso jure: tu verò posses etiam respondere ad hoc, quod repletio etiam fit ipso jure, dum tamen petatur à parte, ut dixit glossa notabilis in dict. l. *scimus*, in princip. quam ibi approbant Alberic. Bart. et Paul. de Cast. et idem vult Bald. ibi quoad immutabilem acquisitionem, quæ non fit nisi per agnitionem. Solum Salicetus ibi vult, quod suppletio fiat ipso jure, etsi nihil petatur à patre, et sic quod fiat purè, et non conditionaliter, si petat; movetur quia si aliter diceretur, gravamen inesset, quod est contra l. *quoniam in prioribus*, C. eod. neque tunc secundum eum transmitteretur ad hæredem, si supplementum non fuisset petitum, l. *si ita legatum*, §. *illi si volet*, D. de legat. 1. tandem fatetur Salicet. quod in essentia repletionis non prodesset, nisi petatur per filium, vel ejus hæredem, in quem transmittit: et ita simpliciter transit ibi Jas. et ut vides, opinio Glossæ est magis communis; unde admirari non desino, qualiter Roderic. ubi supra, dixerit glossam communiter reprobari, cum solum Salicet. reprobet eam, motus fortè fragili fundamento; illa namque tacita conditio à lege subintellecta, *si filius petierit*, non impedit transmissionem, ut in l. *conditiones extrinsecas*, D. de condit. et demonstrat. Sed pone, quod pater per viam legati facit majoriam in unum filium, et alium filium hæredem universalem instituit, et filium monachum fortè præterivit, vel ei minus legitima relinquit; modo iste filius monachus, vel qui aliàs vult agere ad supplementum,